
Den 21. april 2013 

Til Københavns Kommune 

Undertegnede har brugt standsningsretten. 

Østerbro Lokaludvalg er kendt for at passe på at puljemidlerne bliver brugt rigtigt. Det 
betyder at der er nogle drabelige diskussioner. 

Torsdag den 18. april skulle Østerbro Lokaludvalg under punkt 4 tage stilling til 

puljeansøgninger, Jan Due havde en ansøgning om 30.000 kroner til et kunstværk på 

Byens hegn. Vi valgte at bruge vores standsningsret på ansøgningen fra Jan Due.  

Jan Due er en top professionel igangsætter, der igennem med mange år har haft mange 

forskellige kasketter på når der er søgt puljepenge i Østerbro Lokaludvalg. 

Jan Due er meget utraditionel og iderig, derfor er det svært at gennemskue hans projekter 

Jan søger om yderlige støtte og sponsering hos bl.a. følgende: Øbro Træ, maler firmaet 

Flugger, Kunststyrelsen, Rockwoolfonden, Nordeafonden, Metroselskabet, 

Billedkunstudvalget, Bikubefonden. Det er meget svært at gennemskue sponsering, og 

virker endnu mere vanskeligt at kontrollere, når der skal aflægges regnskab.  

Jan Due indsendte 5 puljeansøgninger på i alt 450.400 kr. som del af foreningen 
Eventlounge, som blev behandlet og afvist på lokaludvalgets møde 21. februar 2013. Alle 
ansøgninger fordi budgetterne var svære at gennemskue.  - Personlig er vores opfattelse, 
at det var et tag selv bord – fra en professionel ansøger - 

Helt tilbage til 2010 medførte Jan Dues aktiviteter, at Økonomiforvaltningen fremover vil 
kræve, at alle projekter med en bevilling over 200.000 kroner bliver revideret af en ekstern 
revisor. Det skal forebygge enhver tvivl om, hvorvidt tingene sker efter bogen. Desuden 
har forvaltningen anmodet Jan Due, om at skrive under på en tro og love-erklæring om, at 
alle pengene er brugt på projektet.  

Med andre ord, forvaltningen af puljemidler fik en opstramning, til gavn for ansøgere og 
lokaludvalgets forvaltning af puljemidler. 

Med venlig hilsen 

John Bloch-Poulsen, repræsentant for Socialdemokraterne i Østerbro Lokaludvalg 

Allan Marouf, repræsentant for boligområdet i Østerbro Lokaludvalg 

Juda Feldman, repræsentant for social/ældre/sundhed og integration i Østerbro 
Lokaludvalg 

Bilag: Baggrundshistorie 


